АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2024 г.                                          с,Мокруша                                          № 14-п
Об установлении размеров авансовых платежей

при заключении муниципальных контрактов
      В соответствии  с пунктом 18 Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2017 г. N 1496 "О мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями 38, 40 Устава Мокрушинского сельсовета Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что получатели бюджетных средств сельского бюджета вправе предусматривать в заключаемых ими муниципальных контрактах о поставке товаров, выполнении работ, об оказании услуг авансовые платежи, но не более лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, доведенных до них в установленном порядке на соответствующие цели:
1.1. В размере 100 процентов суммы муниципального контракта:

1.1.1. об оказании услуг связи;
1.1.2. о подписке на печатные издания и об их приобретении;
1.1.3. обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении профессиональной переподготовки, об участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях;

1.1.4. о проведении государственной экспертизы проектной документации, включающей проверку достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства в случаях, установленных частью 2 статьи 8.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и результатов инженерных изысканий;

1.1.5. о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом;

1.1.6. об оказании гостиничных услуг по месту командирования, оплата суточных расходов при командировании;

1.1.7. об осуществлении грузовых перевозок авиационным и железнодорожным транспортом;

1.1.8. о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение;

1.1.9. о проведении мероприятий по тушению пожаров;

1.1.10. по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
1.1.11. оказание услуг (выполнения работ, поставку товаров) при подготовке и проведении социальных, культурных, а также спортивных мероприятий;
1.1.12. организацию выставок, ярмарок и других выставочно-ярмарочных мероприятий на территории района;
1.1.13 приобретение горюче-смазочных материалов;

1.1.14. приобретение оргтехники и комплектующих для оргтехники;

1.1.15. приобретение знаков почтовой оплаты ГЗПО (марки, маркированные конверты, маркированные почтовые карточки);

1.1.16. оплата услуг организаций, осуществляющих деятельность по теплоснабжению, водоснабжению и водоотведению на территории Канского района;

1.1.17. об оказании услуг по санитарным эпидемиологическим и гигиеническим исследованиям;

1.1.18. об оказании услуг по техническому учету объектов недвижимости;

1.2. По всем остальным муниципальным контрактам авансовые платежи в
купли-продажи, поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг».
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в официальном печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета», подлежит размещению на официальном сайте Мокрушинского сельсовета Канского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
Глава Мокрушинского

сельсовета Канского района                                                          М.В. Веденеев